
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 7  DEL 24-02-2021

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Nomina commissione per la  valutazione delle eventuali proposte
progettuali da valere sull'avviso pubblico del Dipartimento  per le
Politiche  della Famiglia "Educare in Comune".

L'anno  duemilaventuno addì  ventiquattro del mese di febbraio, PANEPINTO  CARMELO

Visto il preliminare n. 8 del 24-02-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:

Che il 1° dicembre 2020 la Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento  per le
Politiche  della Famiglia, ha emanato un Avviso Pubblico denominato “Educare in
Comune”, che mira a contrastare la povertà educativa e l’esclusione sociale dei bambini
e dei ragazzi,  in un momento  in cui  l ’emergenza sanitaria da COVID-19 ha acuito le
disuguaglianze, le fragilità e i divari socioeconomici;
Che  a  tal  fine,  tramite  il  predetto  avviso,  vengono  messi  a  bando 15  milioni  di
euro  per  promuovere 1'attuazione di interventi progettuali, anche sperimentali, per il
contrasto della povertà educativa e il sostegno delle opportunità culturali, formative ed
educative dei minori,  promuovendo  modelli e servizi  di welfare di comunità,
consolidando le esperienze già presenti  nei  nostri  territori  e  sostenendo  il lavoro dei
Comuni italiani;
Che tale avviso  è rivo1to  ai Comuni,  in  qualità di unici  beneficiari  del
finanziamento, ai  sensi dell’articolo  1 05, comma 1  lett. b), del D.L. 19 maggio 2020,



n. 34, convertito con la legge 17 luglio 2020,n.77 e del decreto del Ministro per le pari
opportunità e la famiglia 25 giugno 2020;
Che l’obiettivo strategico del predetto avviso consiste nel promuovere azioni di
contrasto alla povertà educativa nelle seguenti aree tematiche:

Famiglia come risorsa;-

Relazione e inclusione-

Cultura, arte e ambiente;-

Che ai sensi dell’art. 1 del  predetto avviso, i comuni possono partecipare singolarmente
o  in forma associata nelle modalità individuate dal decreto legislativo 18 agosto 2000,
n. 267 “Testo unico degli enti locali”;
Che è in corso di pubblicazione all’albo on line manifestazione di interesse a partecipare
in qualità di partner alla co-progettazione della candidatura del Comune di San Giovanni
Gemini all’avviso “Educare in Comune” per il finanziamento di progetti per il contrasto
della povertà educativa e il sostegno delle opportunità culturali ed educative di persone
minorenni;
Che si rende necessario procedere alla nomina di una commissione, al fine della
valutazione delle eventuali proposte progettuali che perverranno;
Ritenuto di nominare la commissione nelle persone di:

Dott.ssa Antonella Scibetta – segretario comunale-

Dott.ssa Carmela Traina – responsabile P.O. area I-

Dott.ssa M.Giuseppa Mangiapane – responsabile P.O. area II-

Dott.ssa Lucia Lombino  – responsabile dei servizi sociali-

VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;
VISTO il D.Lgs. n.267/2000;
VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTA  la l.r. 23/97;
VISTA  la l.r. 23/98;
VISTA  la l.r. 30/2000;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di  nominare la commissione per la  valutazione delle
eventuali proposte progettuali da valere sull’avviso pubblico del Dipartimento  per le
Politiche  della Famiglia “Educare in Comune”, nelle persone di:

Dott.ssa Antonella Scibetta – segretario comunale-

Dott.ssa M.Giuseppa Mangiapane – responsabile P.O. area II-

Dott.ssa Carmela Traina – responsabile P.O. area I-

Dott.ssa Lucia Lombino  – responsabile dei servizi sociali-



Di dare atto che la commissione nell’analisi delle proposte progettuali procederà
all’attribuzione dei punteggi, come previsti dall’art.8 dell’avviso pubblico denominato
“Educare in Comune”  del  Dipartimento  per le Politiche  della Famiglia, emanato il 1°
dicembre 2020.

F.to PANEPINTO  CARMELO



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 221  per 15 giorni

consecutivi dal 24-02-2021  ___________                      al  11-03-2021___________

Lì  _____________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                          SCIBETTA ANTONELLA


